CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2015

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA DE INFORMÁTICA
PARA OS CARGOS DE AGENTE DE ATENDIMENTO E OFICIAL ADMINISTRATIVO

A Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba no uso de suas atribuições legais, CONVOCA, os candidatos aprovados no
Concurso Público – Edital nº 01/2015, para os cargos de Agente de Atendimento e Oficial Administrativo, para prestarem a Prova

Prática de Informática em conformidade com os critérios estabelecidos no capítulo XI, do Edital do Concurso, e, de acordo com as
informações divulgadas neste Edital de Convocação.

A Prova Prática de Informática será realizada em 8/11/15, na Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua Prof. Edgar de

Moraes, 150 – Centro, Santana de Parnaíba – SP. O candidato deverá observar na relação de convocados o horário de realização da
referida prova, disponível neste Edital de Convocação.

O candidato deverá comparecer ao local designado para esta prova com antecedência mínima de 30 minutos do horário marcado para
sua realização, munido de Documento Oficial de Identidade, no seu original e caneta esferográfica.

Ao candidato somente será permitida a participação na Prova Prática de Informática na respectiva data, horário e local de convocação.
Não será permitida a realização desta prova em outro dia, horário ou fora do local designado.

A aplicação desta prova será feita por turmas, sendo os candidatos chamados em intervalos de até 1 (uma) hora.

O candidato deverá se preparar com antecedência para realização da prova, sendo de sua responsabilidade a sua preparação, não

podendo interferir no andamento do Concurso Público.

A Prova Prática de Informática constará de exercícios que envolverão os aplicativos do Microsoft Word e Microsoft Excel.

Esta prova buscará aferir a capacidade de adequação funcional e situacional do candidato às exigências e ao desempenho eficiente
das atividades do cargo, observando se o candidato possui conhecimentos de informática em nível de usuário (Word/Excel – versão
2007).

A Prova Prática de Informática terá caráter eliminatório e será avaliada na escala de 0 (zero) a 100 (cem) pontos, sendo considerado
habilitado na prova o candidato que obtiver nota igual ou superior a 50 (cinquenta) na somatória das duas avaliações (aplicativos do
Microsoft Word e do Excel).

O candidato ao ingressar no local de realização da prova deverá, obrigatoriamente, manter desligado qualquer aparelho eletrônico que
esteja sob sua posse, incluindo os sinais de alarme e os modos de vibração e silencioso.

O uso de quaisquer funcionalidades de aparelhos, tais como bip, telefone celular, aparelhos sonoros, receptor/transmissor, gravador,
agenda eletrônica, notebook ou similares, calculadora, palm-top, relógio digital com receptor, poderá resultar em exclusão do candidato
do concurso.

O Instituto Mais e a Prefeitura não se responsabilizarão por perdas ou extravios de documentos, objetos ou equipamentos eletrônicos

ocorridos no local de realização da prova, nem por danos neles causados.

O local de realização da prova será de acesso exclusivo dos candidatos convocados e da equipe de coordenadores e aplicadores, não
sendo permitido permanecer no local acompanhantes, bem como aqueles que já realizaram a referida prova.

A Prova Prática de Informática terá caráter exclusivamente eliminatório, sendo o candidato considerado apto ou inapto para o

desempenho eficiente das atividades do cargo.

O candidato que não apresentar Documento Original de Identidade, que não comparecer para realizar a referida prova e que for
considerado inapto, estará automaticamente eliminado do Concurso Público.

Não haverá segunda chamada ou repetição das provas seja qual for o motivo alegado.

O resultado da Prova Prática de Informática está previsto para ser divulgado no dia 19/11/15, nos sites: www.institutomais.org.br e
www.santanadeparnaíba.sp.gov.br.

Caberá recurso da Prova Prática de Informática em conformidade com o Capítulo XVI, do edital.

O candidato considerado apto na Prova Prática de Informática, no cargo de Agente de Atendimento, será convocado para realizar a
Avaliação Psicológica, a qual está prevista para ser realizada no dia 29/11/15.

A Prova Prática de Informática, a critério do Instituto Mais, poderá ser filmada e/ou gravada.

O candidato deverá observar as normas, critérios e os procedimentos para realização da referida prova, contidos no capítulo XI, do
Edital nº 01/2015, do Concurso Público, inclusive no que se refere à Descrição dos Cargos, Anexo I, do edital.

É de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento da convocação para a Prova Prática de Informática.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital de Convocação.

Santana de Parnaíba, 30 de outubro de 2015.

Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba

A seguir consta a relação de candidatos convocados para realização da Prova
Prática de Informática.

http://www.institutomais.org.br/
http://www.santanadeparnaíba.sp.gov.br/

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2015

Relação de Candidatos Convocados para a Prova Prática de Informática

Cargo:  AGENTE DE ATENDIMENTO
Local:   SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 Rua Prof. Edgar de Moraes, 150 Centro Santana de Paranaíba/SP
--------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Inscrição Nome do Candidato                                               Doc. Identidade Data  Horário
--------------------------------------------------------------------------------------------------------

 0165001481 CLAUDECIR DA SILVA BARBOSA 583615077 08/11/2015 09:00

 0165002282 EDUARDO CARDOSO DOS SANTOS 45.301.939-0 08/11/2015 09:00

 0165003649 IVAN MARQUES DA SILVA 23.663.699-6 08/11/2015 09:00

 0165004414 JULIO CESAR SALES DA SILVA 397250757 08/11/2015 09:00

 0165004545 KELVEN OLIVEIRA DA SILVA  370048179 08/11/2015 09:00

 0165004729 LIDINEIA DE LOURDES FONSECA DOS SANTOS 221356538 08/11/2015 09:00

 0165005923 MAURO CESAR BERTO 23934747-X 08/11/2015 09:00

 0165005934 MAURO YUKI NAKAMURA 115561730 08/11/2015 09:00

 0165006671 RAQUEL RENATA BARBOSA 35091490-4 08/11/2015 09:00

 0165007652 STÉFANY DOS ANJOS MARCOLONGO 485248153 08/11/2015 09:00

 0165007776 TANIA ARAUJO ROSA  19889764 08/11/2015 09:00

Cargo:  OFICIAL ADMINISTRATIVO
Local:   SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 Rua Prof. Edgar de Moraes, 150 Centro Santana de Paranaíba/SP
--------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Inscrição Nome do Candidato                                               Doc. Identidade Data  Horário
--------------------------------------------------------------------------------------------------------

 0165000007 ABNER DA SILVA RODRIGUES 459442776 08/11/2015 10:00

 0165000026 ADELINE CAVALCANTI PESSOA 304140417 08/11/2015 10:00

 0165000085 ADRIANA DE NOVAES 427699010 08/11/2015 10:00

 0165000182 AILTON FLÁVIO PEDRO 6092454-8 08/11/2015 10:00

 0165000393 ALINE GALVÃO 333382067 08/11/2015 10:00

 0165000473 AMANDA LOPES SARDELLA 461598929 08/11/2015 10:00

 0165000510 ANA CAROLINA GOMES DE SANTANA 35572484-4 08/11/2015 10:00

 0165000869 ANGÉLICA PINTO DA SILVA 48.572.507-1 08/11/2015 10:00

 0165000995 ARTUR DOS SANTOS DE ANDRADE 494640881 08/11/2015 10:00

 0165001038 BARBARA RIBEIRO MARTINS 54.873.282-6 08/11/2015 10:00

 0165001058 BEATRIZ TENG 36597688-x 08/11/2015 10:00

 0165001122 BRUNA ALESSANDRA MENDES PENA  380233265 08/11/2015 10:00

 0165001186 CAIO DE MOURA SANTOS 49.546.077-1 08/11/2015 11:00

 0165001204 CAMILA DE CÁSSIA FERREIRA SILVA 398091547 08/11/2015 11:00

 0165001225 CARINA ROCHA NOGUEIRA DE MELLO 338796605 08/11/2015 11:00

 0165001531 CLAUDINEI BASTOS AMARAL 422484167 08/11/2015 11:00

 0165001565 CLEBER AUGUSTO ALVES DE ARAÚJO 378984354 08/11/2015 11:00

 0165001583 CLEIDE REGINA CARDOSO DA SILVA 364441069 08/11/2015 11:00

 0165001591 CLEIDIANA PEREIRA DE MELO 535837215 08/11/2015 11:00

 0165001640 CRISTHIANE LEONCIO GOMES DA SILVA 401234290 08/11/2015 11:00

 0165001667 CRISTIANE DA COSTA GONÇALVES 272756908 08/11/2015 11:00

Cargo:  OFICIAL ADMINISTRATIVO
Local:   SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 Rua Prof. Edgar de Moraes, 150 Centro Santana de Paranaíba/SP
--------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Inscrição Nome do Candidato                                               Doc. Identidade Data  Horário
--------------------------------------------------------------------------------------------------------

 0165001794 DANIEL ROMAO VIEIRA DOS SANTOS 394293228 08/11/2015 11:00

 0165001804 DANIELA DA QUINTA VIEIRA 443383649 08/11/2015 11:00

 0165001884 DASLENIANE DE ALMEIDA 423140681 08/11/2015 11:00

 0165001959 DENILSON FERREIRA DE LIMA 27035394X 08/11/2015 11:00

 0165001968 DENISE CORREA DE SOUZA 478873025 08/11/2015 11:00

 0165002043 DINA NUNES LIMA 2908448 08/11/2015 11:00

 0165002060 DIRCE MARIA BENTO DA SILVA BRASIL 44118876X 08/11/2015 11:00

 0165002080 DOROTEIA GUIMARÃES TEIXEIRA 32.871.106-8 08/11/2015 11:00

 0165002281 EDUARDO CARDOSO DOS SANTOS 45.301.939-0 08/11/2015 11:00

 0165002288 EDUARDO KODI KUSSANO 10553782-2 08/11/2015 11:00

 0165002311 EDVANIA JESUS OLIVEIRA DE SOUZA 477138287 08/11/2015 11:00

 0165002330 ELAINE CRISTINA CAMBUIM MOTTA 330543829 08/11/2015 13:00

 0165002451 ELIAS DOS SANTOS CANTIL 35.030.495-6 08/11/2015 13:00

 0165002525 ELIZABETE MENEZES DE PAIVA 345728890 08/11/2015 13:00

 0165002760 FABIANA MIRANDA DE SOUZA 207125879 08/11/2015 13:00

 0165002849 FABRÍCIO CALDAS GUERRA 48.601.514-2 08/11/2015 13:00

 0165002864 FAUSTINO RAMOS DE LIMA 437037447 08/11/2015 13:00

 0165002985 FILIPE AGUIAR SILVA 448301039 08/11/2015 13:00

 0165003034 FRANCIELE GONCALVES FERREIRA 36125121x 08/11/2015 13:00

 0165003038 FRANCILEIDE LOPES DE SOUSA 434121290 08/11/2015 13:00

 0165003133 GABRIEL RIBEIRO CONSTANTINO 366976989 08/11/2015 13:00

 0165003186 GEISA MERIAN INÁCIO BRAGA 408610360 08/11/2015 13:00

 0165003320 GISELLE DA SILVA SANTIAGO 37.396.572-2 08/11/2015 13:00

 0165003329 GISLAINE FERREIRA LIMA DA SILVA 23687784-7 08/11/2015 13:00

 0165003390 GRAZIELLE JESUS SANTOS 374349885 08/11/2015 13:00

 0165003417 GUSTAVO FERREIRA DA CRUZ CONSTANTINO 329955470 08/11/2015 13:00

 0165003424 GUSTAVO SAMPAIO LUDECKE 9005906962 08/11/2015 13:00

 0165003446 HELDER MACEDO DE ANDRADE 471294329 08/11/2015 13:00

 0165003648 IVAN MARQUES DA SILVA 23.663.699-6 08/11/2015 13:00

 0165003724 JAILSON GOMES DOS SANTOS 13.510.037-9 08/11/2015 13:00

 0165004111 JOSE ALEXANDRO ALMEIDA DOS REIS 305835488 08/11/2015 13:00

 0165004224 JOSÉ ROBERTO CAMPOS DE SIQUEIRA 226943380 08/11/2015 14:00

 0165004276 JOSIANE MAURA DE ALMEIDA 475119733 08/11/2015 14:00

 0165004309 JOYCE CARDOSO RODRIGUES 39.334.955-x 08/11/2015 14:00

 0165004316 JOZIVAN PEREIRA DA SILVA 404766043 08/11/2015 14:00

 0165004349 JULIANA CAETANO DOS SANTOS 37241171x 08/11/2015 14:00

 0165004355 JULIANA CINTRA DE PIETRO 384311945 08/11/2015 14:00

 0165004365 JULIANA DE OLIVEIRA GOMES 498625813 08/11/2015 14:00

 0165004390 JULIANA SANTANA DE OLIVEIRA VIEIRA  44589091 08/11/2015 14:00

 0165004654 LEILA CRISTINA DA SILVA BARROS 373966647 08/11/2015 14:00

 0165004738 LILIAN DE FIGUEIREDO JOIA 324608 08/11/2015 14:00

Cargo:  OFICIAL ADMINISTRATIVO
Local:   SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 Rua Prof. Edgar de Moraes, 150 Centro Santana de Paranaíba/SP
--------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Inscrição Nome do Candidato                                               Doc. Identidade Data  Horário
--------------------------------------------------------------------------------------------------------

 0165004818 LUCAS AUGUSTO FERRAZ 372933798 08/11/2015 14:00

 0165004825 LUCAS DE SANTANA SANTOS 36609922x 08/11/2015 14:00

 0165004841 LUCAS ROSA DOS SANTOS 466431727 08/11/2015 14:00

 0165005006 LUIS PAULO DA SILVA  472240754 08/11/2015 14:00

 0165005058 LUIZ HENRIQUE SILVA SANTANA 45356253x 08/11/2015 14:00

 0165005093 LUZIVAN PEREIRA DA SILVA 287918737 08/11/2015 14:00

 0165005155 MARCELA NOVAIS SANTOS DE ANDRADE 447733229 08/11/2015 14:00

 0165005261 MÁRCIA RIBEIRO 201950443 08/11/2015 14:00

 0165005285 MARCIO DE SOUZA FREIRE 284842278 08/11/2015 14:00

 0165005341 MARCOS PAULO STËVES DA SILVA 534934730 08/11/2015 14:00

 0165005827 MARIZE DARIO MERONI CHALUPPE 298145005 08/11/2015 15:00

 0165005845 MARLENE SIBUTA 22693276X 08/11/2015 15:00

 0165006022 MILENA GARCIA DE ARAÚJO 289301531 08/11/2015 15:00

 0165006044 MIRIAN APARECIDA DOS SANTOS DUTRA 424573003 08/11/2015 15:00

 0165006151 NATALICIO RODRIGUES DA CONCEIÇÃO 14.794.652-9 08/11/2015 15:00

 0165006168 NATHÁLIA TAVARES DA SILVA 45545596x 08/11/2015 15:00

 0165006227 NILSON CONSELHO DA SILVA 464365545 08/11/2015 15:00

 0165006231 NILTON CESAR REBELO GAUDENCIO 413380737 08/11/2015 15:00

 0165006285 OSMAR MARIANO DE SOUZA 270739336 08/11/2015 15:00

 0165006291 OSVALDO JOSÉ DA SILVA 78237385 08/11/2015 15:00

 0165006422 PAULO DA COSTA CASEIRO 8.446.320-X 08/11/2015 15:00

 0165006491 PETERSON PALHANO CORDEIRO 484918771 08/11/2015 15:00

 0165006527 PRISCILA GLAUZER SILVA RODRIGUES 44057092x 08/11/2015 15:00

 0165006540 PRISCILA PEREIRA DE ALMEIDA 25.131.261-6 08/11/2015 15:00

 0165006598 RAFAEL OLIVEIRA DA SILVA 467454061 08/11/2015 15:00

 0165006607 RAFAELA DE ALMEIDA LISBOA 424357616 08/11/2015 15:00

 0165006836 RICARDO DA CUNHA ANGELOTI 448399052 08/11/2015 15:00

 0165006918 ROBERTO DOS SANTOS GALINDO 302023653 08/11/2015 15:00

 0165006981 RODRIGO HERNANDES GOMES DE SIQUEIRA 320684659 08/11/2015 15:00

 0165007084 ROSANA DE CARVALHO SOARES 351190089 08/11/2015 15:00

 0165007127 ROSANGELA SOARES DE SOUZA 430010527 08/11/2015 16:00

 0165007368 SELMA ROSE PROVETTI  16855558-X 08/11/2015 16:00

 0165007385 SERGIO LEITE SCARPA JUNIOR 505079264 08/11/2015 16:00

 0165007733 TALITA CRISTINA GOMES 381808956 08/11/2015 16:00

 0165007812 TATIANE DA SILVA 35809235 08/11/2015 16:00

 0165007816 TATIANE DUVIGEM ALVES 437771313 08/11/2015 16:00

 0165007881 THAIS FREITAS RABELO 49074450-X 08/11/2015 16:00

 0165007940 THIAGO HENRIQUE GUILHERME 295691189 08/11/2015 16:00

 0165007958 THIAGO SOUZA DOS SANTOS 444126272 08/11/2015 16:00

 0165007975 TIAGO LUIS FREITAS SANTOS 466834652 08/11/2015 16:00

 0165008086 VALTER RICARDO DE MORAES 436920050 08/11/2015 16:00

Cargo:  OFICIAL ADMINISTRATIVO
Local:   SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 Rua Prof. Edgar de Moraes, 150 Centro Santana de Paranaíba/SP
--------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Inscrição Nome do Candidato                                               Doc. Identidade Data  Horário
--------------------------------------------------------------------------------------------------------

 0165008127 VANESSA GOMES DOS SANTOS 453071260 08/11/2015 16:00

 0165008133 VANESSA PEREIRA LORGA SANTANA 236841981 08/11/2015 16:00

 0165008229 VICTORIA APARECIDA PINTO BATISTA 368575482 08/11/2015 16:00

 0165008241 VINICIUS CORREA DE SOUZA 459792635 08/11/2015 16:00

 0165008242 VINICIUS DE LIMA ROBERTO 346173875 08/11/2015 16:00

 0165008251 VINICIUS PEREIRA SENA BATISTA 504956073 08/11/2015 16:00

 0165008358 WELINGTON DA SILVA CRUZ 506649118 08/11/2015 16:00

 0165008363 WELLINGTON APARECIDO CIRIACO 330935185 08/11/2015 16:00

 0165008380 WELSON SANTOS DA SILVA 297192097 08/11/2015 16:00